
Šis dokuments ir tikai informatīvs, un tam nav juridiska spēka. Eiropas Savienības iestādes neatbild par tā saturu. Attiecīgo 
tiesību aktu un to preambulu autentiskās versijas ir publicētas Eiropas Savienības “Oficiālajā Vēstnesī” un ir pieejamas 

datubāzē “Eur-Lex”. Šie oficiāli spēkā esošie dokumenti ir tieši pieejami, noklikšķinot uz šajā dokumentā iegultajām saitēm 

►B KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2021/771 

(2021. gada 21. janvāris), 

ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/848 papildina ar īpašiem kritērijiem un 
nosacījumiem, kuri piemērojami uzskaites dokumentu pārbaudēm, ko veic bioloģiskās ražošanas 

oficiālo kontroļu satvarā, un operatoru grupu oficiālajām kontrolēm 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

(OV L 165, 11.5.2021., 25. lpp.) 

Labota ar: 

►C1 Kļūdu labojums, OV L 410, 18.11.2021., 198. lpp. (2021/771) 

02021R0771 — LV — 11.05.2021 — 000.001 — 1

http://data.europa.eu/eli/reg_del/2021/771/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2021/771/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2021/771/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2021/771/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2021/771/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2021/771/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2021/771/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2021/771/corrigendum/2021-11-18/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2021/771/corrigendum/2021-11-18/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2021/771/corrigendum/2021-11-18/oj/lav


02021R0771 — LV — 11.05.2021 — 000.001 — 2 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2021/771 

(2021. gada 21. janvāris), 

ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/848 
papildina ar īpašiem kritērijiem un nosacījumiem, kuri 
piemērojami uzskaites dokumentu pārbaudēm, ko veic bioloģiskās 
ražošanas oficiālo kontroļu satvarā, un operatoru grupu oficiālajām 

kontrolēm 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

1. pants 

Uzskaites dokumentu pārbaudes 

1. Regulas (ES) 2018/848 38. panta 3. punktam atbilstoša fiziska 
inspicēšana uz vietas ietver operatora vai operatoru grupas izsekoja
mības pārbaudi un masas bilances pārbaudi, ko veic, pārbaudot 
uzskaites dokumentus. 

2. Izsekojamības pārbaudi un masas bilances pārbaudi kompetentā 
iestāde vai, attiecīgā gadījumā, kontroles iestāde vai kontroles institūcija 
veic pēc noteikta parauga, kas dokumentēts Regulas (ES) 2018/848 
38. panta 6. punktā minētajā rakstiskajā dokumentā. 

3. Izsekojamības pārbaudes un masas bilances pārbaudes vajadzībām 
verificējamos produktus, produktu grupas un periodu atlasa, pamatojo
ties uz risku. 

4. Izsekojamības pārbaude aptver vismaz turpmāk nosauktos 
elementus, kas pamatoti ar atbilstošiem dokumentiem, tai skaitā krājumu 
un finanšu uzskaiti: 

a) produktu piegādātāja un – ja tās ir dažādas personas – īpašnieka, 
pārdevēja vai eksportētāja vārds vai nosaukums, adrese; 

b) produktu saņēmēja un – ja tās ir dažādas personas – pircēja vai 
importētāja vārds vai nosaukums, adrese; 

c) piegādātāja sertifikāts, kas jāpārbauda saskaņā ar Regulas (ES) 
2018/848 35. panta 6. punktu; 

▼C1 
d) Regulas (ES) 2018/848 III pielikuma 2.1.1. punkta pirmajā daļā 

minētā informācija; 

▼B 
e) atbilstoša partijas identifikācija. 

5. Attiecīgā gadījumā veikta masas bilances pārbaude aptver vismaz 
turpmāk nosauktos elementus, kas pamatoti ar atbilstošiem dokumen
tiem, tai skaitā krājumu un finanšu uzskaiti: 

a) vienībai piegādāto produktu un, attiecīgā gadījumā, iepirkto mate
riālu veids un daudzums, šādu materiālu izmantojums un, attiecīgā 
gadījumā, produktu sastāvs; 

b) telpās uzglabāto produktu veids un daudzums; 

▼B



 

02021R0771 — LV — 11.05.2021 — 000.001 — 3 

c) to produktu veids un daudzums, kas no operatora vai operatoru 
grupas vienības ir izvesti uz saņēmēja telpām vai noliktavām; 

d) to operatoru gadījumā, kuri produktus pērk un pārdod bez fiziskas 
rīkošanās ar tiem, – iepirkto un pārdoto produktu veids un 
daudzums, piegādātāji un, ja tās ir dažādas personas, pārdevēji vai 
eksportētāji, un pircēji un, ja tās ir dažādas personas, saņēmēji; 

e) iepriekšējā gadā iegūto, ievākto vai novākto produktu iznākums; 

f) kārtējā gadā iegūto, ievākto vai novākto produktu faktiskais iznā
kums; 

g) kārtējā un iepriekšējā gadā apsaimniekoto lauksaimniecības dzīv
nieku skaits un/vai svars; 

h) produktu zudumi, to daudzuma palielinājums vai samazinājums 
jebkurā ražošanas, sagatavošanas un izplatīšanas posmā; 

i) bioloģiskie vai pārejas perioda produkti, ko tirgū pārdod kā nebio
loģiskus. 

2. pants 

Operatoru grupu oficiālās kontroles 

1. Lai sertificētu un verificētu operatoru grupas atbilstību, kompe
tentā iestāde vai, attiecīgā gadījumā, kontroles iestāde vai kontroles 
institūcija norīko inspektorus, kas ir kompetenti novērtēt iekšējo 
kontroļu sistēmas (IKS). 

2. Lai izvērtētu operatoru grupas IKS izveidi, darbību un uzturēšanu, 
kompetentā iestāde vai, attiecīgā gadījumā, kontroles iestāde vai 
kontroles institūcija noskaidro vismaz to, vai: 

a) ieviestās dokumentētās IKS procedūras atbilst Regulā (ES) 2018/848 
noteiktajām prasībām; 

b) operatoru grupas locekļu saraksts ar prasīto informāciju par katru 
locekli tiek pastāvīgi atjaunināts un salāgots ar sertifikāta tvērumu; 

c) visi operatoru grupas locekļi visu laiku, kamēr tie piedalās operatoru 
grupā, atbilst Regulas (ES) 2018/848 36. panta 1. punkta a), b) un 
e) apakšpunktā noteiktajiem kritērijiem; 

d) IKS inspektoru skaits, apmācība un kompetence ir samērīga un atbil
stoša un IKS inspektori nav interešu konflikta situācijā; 

e) vismaz reizi gadā tiek veiktas un dokumentētas visu operatoru grupas 
locekļu, to darbību un ražošanas vienību vai telpu, tai skaitā iepirk 
šanas un savākšanas centru, iekšējās inspekcijas; 

▼B



 

02021R0771 — LV — 11.05.2021 — 000.001 — 4 

f) jauni locekļi vai jaunas pašreizējo locekļu ražošanas vienības un 
darbības, tai skaitā jauni iepirkšanas un savākšanas centri, ir akcep
tēti tikai pēc tam, kad IKS vadītājs, pamatojoties uz iekšējās inspek
cijas ziņojumu, tos apstiprinājis saskaņā ar ieviestajām IKS doku
mentētajām procedūrām; 

g) neatbilstības gadījumā IKS vadītājs saskaņā ar ieviestajām IKS doku
mentētajām procedūrām veic atbilstošus pasākumus, arī to pēcpār
baudes; 

h) IKS vadītāja paziņojumi kompetentajai iestādei vai, attiecīgā gadī
jumā, kontroles iestādei vai kontroles institūcijai ir pienācīgi un 
pietiekami; 

i) visu produktu un operatoru grupas locekļu iekšējā izsekojamība ir 
nodrošināta ar katra operatoru grupas locekļa saražoto daudzumu 
aplēsēm un produkcijas iznākuma kontrolpārbaudēm; 

j) operatoru grupas locekļi saņem atbilstošu apmācību par IKS proce
dūrām un Regulas (ES) 2018/848 prasībām. 

3. Kompetentā iestāde vai, attiecīgā gadījumā, kontroles iestāde vai 
kontroles institūcija pielieto riska novērtējumu, lai saskaņā ar Regulas 
(ES) 2018/848 38. panta 4. punkta d) apakšpunktu atlasītu operatoru 
grupas locekļus atkārtotai inspicēšanai. Šajā procesā tā ņem vērā vismaz 
produkcijas apjomu un vērtību un Regulas (ES) 2018/848 normu neie
vērošanas iespējamības novērtējumu. Atkārtotas inspekcijas uz vietas 
fiziski veic atlasīto locekļu klātbūtnē. 

4. Kompetentā iestāde vai, attiecīgā gadījumā, kontroles iestāde vai 
kontroles institūcija operatoru grupas kontrolei atvēl pietiekamu laiku, 
kas ir proporcionāls operatoru grupas veidam, struktūrai, lielumam, 
produktiem, darbībām un bioloģiskās ražošanas izlaidei. 

5. Lai pārliecinātos par IKS inspektoru kompetenci un zināšanām, 
kompetentā iestāde vai, attiecīgā gadījumā, kontroles iestāde vai 
kontroles institūcija veic revīzijas liecinieku klātbūtnē. 

6. To, vai IKS darbojas ar kļūmēm, kompetentā iestāde vai, attiecīgā 
gadījumā, kontroles iestāde vai kontroles institūcija novērtē, pamatojo
ties uz IKS inspektoru neatklāto neatbilstību skaitu un neatbilstību 
cēloņa un rakstura izmeklēšanas rezultātiem. 

3. pants 

Stāšanās spēkā un piemērošana 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2022. gada 1. janvāra. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalīb
valstīs. 

▼B


	Konsolidēts teksts: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2021/771(2021. gada 21. janvāris),
	Labota ar:

	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2021/771 (2021. gada 21. janvāris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/848 papildina ar īpašiem kritērijiem un nosacījumiem, kuri piemērojami uzskaites dokumentu pārbaudēm, ko veic bioloģiskās ražošanas oficiālo kontroļu satvarā, un operatoru grupu oficiālajām kontrolēm (Dokuments attiecas uz EEZ)
	1. pants Uzskaites dokumentu pārbaudes
	2. pants Operatoru grupu oficiālās kontroles
	3. pants Stāšanās spēkā un piemērošana


